
VERKEERSBESLUIT

ASLASTBEPERKING EN VOERTUIGMASSABEPERKING

VIADUCT BRANDSWEG OVER RIJKSWEG A28

Burgemeester en wethouders van Nunspeet;

gelet op artikel 18, lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

overwegende dat:

• Rijkswaterstaat Oost-Nederland (RWS) beheerder is van het kunstwerk (viaduct) in de Brandsweg

over rijksweg A28 in Hulshorst;

• RWS heeft laten herberekenen wat de totaallastbeperking en de aslastbeperking van dit kunstwerk

voor voertuigen is en dat gebleken is dat het viaduct een voertuig met een totaallast van 50 ton

en een aslast van 11,5 ton kan dragen;

• Een zelfrijdend werktuig wettelijk een maximumgewicht van 60 ton mag hebben en het viaduct

voor deze voertuigen niet toegankelijk is;

• RWS heeft verzocht voor het kunstwerk in de Brandsweg over rijksweg A28 een verkeersmaatregel

in te stellen voor zelfrijdende voertuigen met een maximale totaallast van 50 ton en een aslast

van 11,5 ton en hiervoor de noodzakelijke borden aan te brengen;

• het besluit beoogt een bijdrage te leveren aan de verkeersveiligheid, de weg in stand te houden

en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen zoals bedoeld in artikel 2, eerste lid van de WVW

1994;

• deze maatregel op grond van het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 wordt genomen

op grond van een verkeersbesluit;

• overleg is gevoerd met de politie, Eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland

(artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). De politie

heeft ingestemd met de verkeersmaatregel);

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV),

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht;

b e s l u i t e n :

I.voor het viaduct in de Brandsweg over rijksweg A28 te Hulshorst een totaallastbeperking van 50 ton

en een aslastbeperking van 11,5 ton instellen voor zelfrijdende werktuigen door middel van de plaatsing

van borden C20 (11,5 t) en C21 (50t) nabij het viaduct en een vooraankondiging op de Brandsweg nabij

de kruising met Onder de Bos met onderbord ‘na 950 meter’ volgens bijgevoegde situatietekening;

Nunspeet, 9 oktober 2017

Burgemeester en wethouders van Nunspeet,

de secretaris de burgemeester,

J.J. Kerkhof B. van de Weerd

Bekendmaking besluit: 5 december 2017

Beroep

Als u bij het ontwerpverkeersbesluit een zienswijze hebt ingediend, kunt u tegen dit besluit binnen zes

weken na de dag van terinzagelegging een beroepschrift indienen bij de rechtbank Gelderland, Afdeling

Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem, telefoonnummer 088 3612000. Het beroepschrift moet

Nr. 70478

STAATSCOURANT 5 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 70478 5 december 20171



in ieder geval uw naam, adres, dagtekening, een omschrijving van het besluit en de gronden van het

beroep bevatten. Daarnaast moet u een afschrift van dit besluit bijvoegen.

Als u of een derde belanghebbende beroep heeft aangetekend en u kunt niet wachten op de beslissing

hierop, kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de

rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht. Hiervoor zijn griffierechten verschuldigd.

Staatscourant 2017 nr. 70478 5 december 20172


